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MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I RESTAURIMEVE

VENDIM
Nr. 90, dt. 22.04.2016

N& mbéshtetje t& ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore”, i ndryshuar,
Késhilli Kombétar i Restaurimeve, né mbledhjen e datés 22.04.2016, pasi shqyrtoi projektin
“Zhvillimi i rrjetit 20 kV fideri F3 dhe F4 nga n/stacioni 110/20kV, Gjirokastér”, me subjekt
aplikues OSHEE, e diskutuar mé paré dhe né Késhillin Shkencor t& Institutit t& Monumenteve
t€ Kulturés,

VENDOSI:

1. Miratohet projekti pér punimet t& shtrirjes s& rrjetit elekirik, fiderat F3 dhe F4 né lagjen
Dunavat dhe né lagjen Megite. Punimet né kalldréme t& kryhen sipas specifikimeve
teknike t€ hartuara nga projektuesi restaurator, bashkangjitur projektit.

2. Punimet e restaurimit t& kalldrémit né kété zoné duhet t& realizohen nga njé€ shogqéri e
pajisur me licensé né fushén e restaurimeve.

3. Punimet t& mbikqyren nga specialistét e Drejtorisé Rajonale t& Kulturés Kombétare
Gjirokastér.

4. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéhers.

SEKRETAR I KKR

ARTA DQLLANI
/

Adresa: Rr. Aleksandér Moisiu, nr. 76, Kinostudio, Tirang, Shqipéri,
Tel. 04 4504153; 04 4504152
Email: info@imk.gov.al



